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Przed Sądem Okręgowym w Olsztynie, VII Wydziałem Karnym Odwoławczym, ruszyła
sprawa apelacyjna funkcjonariusza policji oskarżonego o spowodowanie wypadku
drogowego, w wyniku którego śmierć poniósł motocyklista, 41-letni Marcin T. z Iławy.

W sprawie wypadku, do którego doszło 20 września 2015 roku na drodze krajowej nr 16 w pobliżu
miejscowości Podlejki koło Gietrzwałdu, zapadł już wyrok w pierwszej instancji. Wydał go w
kwietniu tego roku wydział karny Sądu Rejonowego w Olsztynie.

Sąd uznał wtedy Andrzeja Ch., policjanta oskarżonego o spowodowanie wypadku ze skutkiem
śmiertelnym, za winnego popełnienia zarzucanego mu czynu. Sąd ocenił, iż materiał dowodowy
zgromadzony w tej sprawie ponad wszelką wątpliwość dowodzi, że jedyną przyczyną wypadku
było niedostosowanie prędkości przez oskarżonego do panujących warunków drogowych. Taka
miała być przyczyna, dla której prowadzony przez funkcjonariusza radiowóz w niekontrolowany
sposób przemieścił się na przeciwległy pas ruchu, gdzie następnie zderzył się z prawidłowo jadącymi
motocyklami. W wyniku rozległych obrażeń wielonarządowych śmierć na miejscu poniósł wtedy 41-
letni Marcin T. z Iławy, a dwóch innych motocyklistów zostało rannych. Andrzej Ch. został skazany
na karę 1 roku więzienia z warunkowym zawieszeniem jej wykonania na dwuletni okres próby.
Sąd zobowiązał go też do zapłaty na rzecz pokrzywdzonych motocyklistów zadośćuczynienia w
kwotach po 5 tys. zł oraz nawiązki w wysokości 25 tys. zł na rzecz żony zmarłego 41-latka.



Od tego wyroku przysługiwało odwołanie, z czego oskarżony wraz z obrońcą skorzystali. Sprawa
apelacyjna ruszyła przed Sądem Okręgowym w Olsztynie 14 listopada, gdy odbyło się pierwsze
posiedzenie.

Jak nas informuje Olgierd Dąbrowski - Żegalski, rzecznik prasowy Sądu Okręgowego w Olsztynie, są
trzy podstawowe możliwości: wyrok sądu pierwszej instancji z kwietnia może zostać przez Sąd
Okręgowy w Olsztynie utrzymany w mocy, zmieniony albo uchylony i skierowany do ponownego
rozpoznania przez sąd pierwszej instancji. Pierwszy wyrok pozostaje nieprawomocny. Do sprawy
wrócimy.
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